



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान
NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING
आईएसओ 9001 : 2008 प्रमाणित/ISO 9001 : 2008 Certified

(स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, मा.सं.वि.मं., भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था)
(An Autonomous Institution Under Deptt. of School Education and Literacy, M.H.R.D., Govt. of India)

फाइल नंबर 1-1/2020/NIOS/ODE/2021

दिनांक: 28 जून, 2021

अधिसूचना-2/2021

पूर्व में 'ऑन-डिमांड परीक्षा (ODE)' (सिद्धांत और प्रायोगिक दोनों) को स्थगित करने के संबंध में जारी अधिसूचना संख्या 1/2021 दिनांक 19/04/2021 के क्रम में, यह अधिसूचित किया जाता है कि 19 अप्रैल, 2021 से 31 मई, 2021 तक की अवधि के लिए उक्त ODE परीक्षा को देश में कोविड-19 महामारी की मौजूदा स्थिति और शिक्षार्थियों की सुरक्षा को ध्यान में रखते हुए रद्द कर दिया गया है।

उपरोक्त अवधि के लिए 'ऑन-डिमांड परीक्षा (ODE)' हेतु पहले से पंजीकृत शिक्षार्थियों के परिणाम की गणना एनआईओएस द्वारा जून, 2021 के लिए निर्धारित माध्यमिक और उच्चतर माध्यमिक सार्वजनिक परीक्षा के लिए अपनाए जा रहे मूल्यांकन के समान मानदंड द्वारा की जाएगी जो कि अधिसूचना संख्या 30/2021 दिनांक 19 मई और 32/2021 दिनांक 4 जून, 2021 के तहत रद्द कर दी गई थी।

(एस.के. प्रसाद)

निदेशक (मूल्यांकन)

वितरण:

1. विभागाध्यक्ष, एनआईओएस
2. अध्यक्ष महोदय की जानकारी के लिए उप निदेशक (सीपीओ)
3. सभी क्षेत्रीय निदेशक
4. उप निदेशक (मूल्यांकन) -I और II
5. सहायक निदेशक (ओडीई)
6. एसएपी - एनआईओएस पोर्टल पर अपलोड करने के लिए
7. गार्ड फाइल



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान
NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING

आईएसओ 9001 : 2008 प्रमाणित/ISO 9001 : 2008 Certified

(स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, मा.सं.वि.मं., भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था)
(An Autonomous Institution Under Deptt. of School Education and Literacy, M.H.R.D., Govt. of India)

File no.1-1/2020/NIOS/ODE/2021

Dated: 28th June, 2021

Notification-2/2021

In continuation of earlier Notification vide no. 1/2021 dated 19/04/2021 regarding postponement of 'On-Demand Examinations (ODE) (both theory and practical), it is notified that the said ODE examination for the period from 19th April, 2021 till 31st May, 2021 stands cancelled in view of the prevailing situation of Covid-19 pandemic in the country and taking account of safety of the learners.

The result of the learners already registered for the ODE examination for the above said period will be computed by the same objective criteria of assessment being adopted by NIOS for Secondary and Sr. Secondary public examination scheduled for June 2021 and were cancelled vide notification no. 30/2021 dated 19th May and 32/2021 dated 4th June, 2021.

(S.K.Prasad)
Director (Evaluation)

Distribution:

1. Heads of the Departments, NIOS
2. DD(CPO) for kind information of the Chairperson
3. All Regional Directors
4. Deputy Director (Evaluation) -I & II
5. Assistant Director (ODE)
6. SAP for uploading on NIOS portal
7. Guard File